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Bazuar në nenin 33, paragrafi 7 të Ligjit të Buxheteve (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/2012, 
192/2015 dhe 167/2016 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 
151/2021, 87/22 dhe  3/2025) dhe nenin 7 paragrafi 8 të Ligjit të Realizimit të Buxhetit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2025 (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 254/2024 dhe 151/2025), Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në seancën e mbajtur më 5 dhjetor 2025, miratoi

VENDIM PËR RISHPËRNDARJE TË MJETEVE NDËRMJET SHFRYTËZUESVE 
BUXHETORË TË PUSHTETIT QENDROR DHE NDËRMJET FONDEVE

Neni 1
Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2025, në Bilancin e të Ardhurave 

të Buxhetit Qendror sipas Zërave, në nënkolonën e dytë të kolonës Të ardhurat e buxhetit bazë, 
llogaria e të ardhurave 741114 - Teprica e bartur e të ardhurave nga viti i kaluar zvogëlohen për 
1.113.535.000 denarë. Njëkohësisht, bëhen ndryshime përkatëse në Bilancin e të ardhurave të 
Buxhetit të Republikës së Maqedonisë së Veriut deri në nivelin e balancimit me Bilancin e 
shpenzimeve të Buxhetit të Republikës së Maqedonisë së Veriut.

Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut  për vitin 2025, në pjesën e veçantë në 
nënkolonën e dytë të kolonës Shpenzimet e Buxhetit bazë, kryhet rishpërndarja e mjeteve  në 
vijim: 

Në Ndarjen 01001 – Kryetari i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 – 
Kryetari i Republikës së Maqedonisë së Veriut, pika 414 – Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 233.378 denarë, pika 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohen për 
622 denarë; 

Në Ndarjen 02003 – Komisioni Shtetëror për Parandalimin e Korrupsionit, në nënprogramin 
20 – Parandalimi i korrupsionit dhe konfliktit të interesit, pika 414 – Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen për 1.918.907 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive 
zvogëlohen për 93 denarë; 

Në Ndarjen 02004 – Komisioni Shtetëror i Zgjedhjeve, në nënprogramin 20 – Komisioni 
Shtetëror i Zgjedhjeve, zëri 420 – Shpenzime të udhëtimit dhe ditore zvogëlohen për 160.000 
denarë, në nënprogramin 21 – Aktivitete zgjedhore, pika 414 – Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 7.035.000 denarë, zëri 420 – Shpenzime udhëtimi dhe ditore zvogëlohen 
për1.000.000 denarë, zëri 425 – Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 5.000.000 denarë, zëri 
464 – Transferta të ndryshme zvogëlohen për 54.000.000 denarë;

Në Ndarjen 02005 - Komisioni i Mbrojtjes së Konkurrencës, në nënprogramin 20 – Mbrojtja 
e konkurrencës, zëri 420 – Shpenzimet e udhëtimit dhe të ditës zvogëlohen për 200.000 denarë, 
zëri 425 – Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për  300.000 denarë;

Në Ndarjen 02007 – Komisioni Shtetëror për Ankesat për Prokurime Publike, në 
nënprogramin 20 - Zgjidhja e ankesave në procedurat e prokurimit publik, zëri 414 - Rezervat 
për shpenzime kapitale zvogëlohen për 73.298 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive zvogëlohen për 702 denarë;
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Në Ndarjen 02010 -  Këshilli për avancim dhe mbikëqyrje të revizionit, në nënprogramin 20 - 
Këshilli për revizion, zëri 421 - Shërbime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport rritet për 
175.000 denarë;

Në Ndarjen 02011 -  Komisioni i Parandalimit dhe Mbrojtjes nga Diskriminimi, në 
nënprogramin 20 - Parandalimi dhe Mbrojtja nga Diskriminimi, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 183.457 denarë, zëri 423 - Materiale dhe Inventar i imët 
zvogëlohen për 30.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohen për 543 
denarë; 

Në Ndarjen 02012 – Komisioni Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurat Administrative, 
Procedurat e Marrëdhënies së Punës dhe Mbikëqyrjen Inspektuese në Shkallë të Dytë, në 
nënprogramin 10 – Administrata, zëri 401 – Rrogat Bazë zvogëlohen më 4.000.000 denarë, zëri 
402 – Kontributet e sigurimeve shoqërore zvogëlohen për 500.000 denarë, zëri 420 – Shpenzimet 
e udhëtimit dhe ditës zvogëlohen në 100.000 denarë, zëri 421 – Shërbimet, ngrohja, komunikimi 
dhe transporti  zvogëlohen për 1.000.000 denarë, pika 423 – Materialet dhe Inventari i imët 
zvogëlohen për 150.000 denarë, zëri 424 – Riparimet dhe mirëmbajtja rrjedhëse zvogëlohen për 
150.000 denarë.

Në Ndarjen 02013 – Trupi Revizior i Instrumentit të ndihmës së paraanëtarësimit, në 
Nënprogramin 20 – Trupi Revizior për revizion e IPA-s, zëri 401 – Rrogat Bazë zvogëlohen për 
50.000 denarë, pika 464 – Transferta të ndryshme zvogëlohen për 54.000 denarë; 

Në Ndarjen 02015 – Agjencia Operative –Teknike, në nënprogramin 20 – Operative – 
Agjencia Teknike, zëri 401 – Rrogat bazë zvogëlohen në 2.000.000 denarë, Zëri 402 – 
Kontributet e sigurimeve shoqërore zvogëlohen për 800.000 denarë, pika 414 – Rezervat e 
shpenzimeve kapitale zvogëlohen 1.660.621 denarë, pika 423 – Materiale dhe Inventar i imët 
zvogëlohen  114.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme zvogëlohen  100.000 denarë, zëri 
480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive ulet me 440.379 denarë, zëri 485 – Investimet dhe mjetet 
jofinanciare zvogëlohen 531.000 denarë;

Në Ndarjen 02016 – Këshilli Fiskal, në nënprogramin 10 – Administrata, zëri 414 – Rezervat 
e shpenzimeve kapitale zvogëlohen për 81,714 denarë, pika 480 – Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive zvogëlohet me 286 denarë;

Në Ndarjen 03001 – Gjykata Kushtetuese e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 – Gjykata Kushtetuese, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohet me 4.000.000 denarë, 
zëri 414 – Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohet me 671.000 denarë;

Në Ndarjen 04001 – Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 – 
Administrata, zëri 402 – Kontributet e sigurimeve shoqërore zvogëlohen për 2.500.000 denarë, 
zëri 420 – Shpenzime udhëtimi dhe ditore zvogëlohen për 2,500,000 denarë, zëri 423 – Materiale 
dhe Inventar i imët zvogëlohen për 500.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuale 
zvogëlohen për 37.800.000 denarë, zëri 427 – Punësim i përkohshëm ulet me 4,300,000 denarë, 
zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimi ulet me 3.000.000 denarë, zëri 483 – Blerje mobiljesh ulet 
me 200.000 denarë, në nënprogramin 12 – Komiteti i Hetimit të Aksidenteve Ajrore dhe 
Incidenteve të Rënda, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 335.801 
denarë, në nënprogramin 13 - Fondi i Inovacioneve dhe Zhvillimit Teknologjik, zëri 401 - Pagat 
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bazë zvogëlohen për 1.307.347 denarë, zëri 402 - Kontributet e sigurimeve shoqërore 
zvogëlohen për 396.906 denarë, zëri 404 - Tarifat zvogëlohen për 96.000 denarë, zëri 414 - 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 39.000 denarë, zëri 420 - Shpenzimet e 
udhëtimit dhe të përditshme zvogëlohen për 251.940 denarë, zëri 421 - Shpenzimet komunale, 
ngrohja, Komunikimi dhe transporti zvogëlohen për 324.370 denarë, zëri 423 - Materialet dhe 
inventari i imët zvogëlohen për 456.709 denarë, zëri 424 - Riparimet dhe mirëbajtja rrjedhëse 
zvogëlohen për 790.822 denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 1.055.407 
denarë, zëri 426 - Shpenzime të tjera aktuale zvogëlohen për 601.046 denarë, zëri 464 - 
Transferta të ndryshme zvogëlohet me 98.785.839 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive zvogëlohet me 21.000 denarë, në nënprogramin 30 – Mbështetje informative për 
Qeverinë, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet me 147.140.859 denarë, në 
nënprogramin D5 – Tërheqja e investimeve të huaja direkte dhe zhvillimi i zonës së lirë 
ekonomike, zëri 464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet me 112.795.954 denarë;

Në Ndarjen 04002 – Shërbimi i Çështjeve të Përgjithshme dhe të Përbashkëta të Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë, në nënprogramin 10 – Administrata, zëri 401 – Pagat bazë 
zvogëlohen për 10.000.000 denarë, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
8.739.993 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme zvogëlohen për 140 denarë, në 
nënprogramin 1A – Rikonstruksioni i ndërtesave qeveritare, zëri 414 – Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen për 21.591.719 denarë, zëri 481 – Objektet Ndërtimore zvogëlohen për 
2.000.000 denarë, në nënprogramin 20 – Ish-Presidenti, zëri 414 – Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen për 317.148 denarë, në nënprogramin 30 – Shërbimi Ajror, zëri 421 – 
Shërbimet, ngrohja, komunikimi dhe transporti  zvogëlohen për 5.200.000 denarë, zëri 425 – 
Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 7.100.000 denarë;

Në Ndarjen 04003 – Sekretariati i Legjislacionit, në nënprogramin 20 – Administrata, zëri 
414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 6.000 denarë;

Në Ndarjen 04009 – Ministria e Çështjeve Europiane, në nënprogramin 50 – Forcimi dhe 
Zhvillimi i Procesit të Integrimit Europian, zëri 425 – Shërbimet kontraktuale zvogëlohet me 
5.000.000 denarë, në nënprogramin K6 – Reforma e administratës publike, zëri 420 – 
Shpenzimet e udhëtimit dhe ditës zvogëlohet me 80.000 denarë, zëri 421 – Shërbimet komunale, 
Ngrohja, Komunikimi dhe transporti zvogëlohet me 20.000 denarë, zëri 425 – Shërbimet 
kontraktuale zvogëlohet me 60.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohet 
me 40.000 denarë;

Në Ndarjen 04010 – Ministria e Marrëdhënieve Ndërmjet Bashkësive, në nënprogramin 11 – 
Promovimi i marrëdhënieve ndëretnike, zëri 463 – Transfertat për organizatat joqeveritare 
zvogëlohen për 346.000 denarë, në nënprogramin 12 – Festimi i përvjetorit të Marrëveshjes 
Kornizë, zëri 425 – Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 6.000.000 denarë, në nënprogramin 
16 – Festimi i ditës kombëtare të bashkësive etnike, zëri 425 – Shërbimet kontraktuale 
zvogëlohen për 4.500.000 denarë, në nënprogramin K5 – Përfaqësim adekuat dhe i drejtë i 
bashkësive, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohen për 4.000.000 denarë, zëri 402 – Kontributet e 
sigurimeve shoqërore zvogëlohen për 4.000.000 denarë;

Në Ndarjen 04012 – Agjencia e Realizimit të të Drejtave të Bashkësive, në nënprogramin 20 
– Realizimi i të drejtave të bashkësive, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohen për 120.000 denarë, 
zëri 420 – Shpenzimet e udhëtimit dhe ditës zvogëlohen për 30.000 denarë;
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Në Ndarjen 04014 – Këshilli Inspektues, në nënprogramin 10 – Administrata, zëri 414 – 
Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohet me 210.750 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve 
dhe makinerive zvogëlohet me 250 denarë;

Në Ndarjen 04015 – Agjencia e Zbatimit të Gjuhës, në nënprogramin 20 – Zbatimi i gjuhës, 
zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohen për 1.000.000 denarë, zëri 414 – Rezervat e shpenzimeve 
kapitale zvogëlohen për 140.500 denarë, zëri 420 – Shpenzimet e udhëtimit dhe ditës zvogëlohen 
për 100.000 denarë, zëri 425 – Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 500.000 denarë, zëri 480 
– Blerja e pajisjeve dhe makinerive ulet me 250 denarë, zëri 481 – Objektet ndërtimore ulet me 
250 denarë;

Në Ndarjen 05001 – Ministria e Mbrojtjes, në nënprogramin 1A – Modernizimi në Ministrinë 
e Mbrojtjes, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 8.406.853 denarë, në 
nënprogramin 5B – Ndërtimi dhe rindërtimi i objekteve dhe infrastrukturës, zëri 414 – Rezervat 
për shpenzime kapitale zvogëlohen për 84.211.917 denarë, në nënprogramin VA – Integrimi në 
NATO, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohen për 708.486.230 denarë;

Në Ndarjen 05003 – Drejtoria e Mbrojtjes dhe Shpëtimit, në nënprogramin 20 – Mbrojtje dhe 
shpëtim, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet me 82.936 denarë, zëri 482 – 
Objekte të tjera ndërtimi zvogëlohet me 64 denarë;

Në Ndarjen 05004 – Qendra e Menaxhimit të Krizave, në nënprogramin 20 – Menaxhimi i 
krizave, zëri 482 – Objektet e tjera të ndërtimit zvogëlohet për 114.000 denarë;

Në Ndarjen 06001 – Ministria e Punëve të Brendshme, në nënprogramin 20 – Siguria Publike, 
zëri 420 – Shpenzime udhëtimi dhe ditore zvogëlohet për 5.000.000 denarë, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuale zvogëlohet për 5.000.000 denarë, në nënprogramin 2A – Reforma në polici, zëri 
414 – Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohet për 126.988.556 denarë, zëri 483 – Blerja e 
mobilieve zvogëlohet për 5.000.444 denarë, në nënprogramin 2B – Rikonstruksioni dhe pajisja e 
ndërtesave, zëri 481 – Objektet ndërtimore zvogëlohet për 28.000.000 denarë;

Në Ndarjen 06003 – Agjencia e Sigurisë Kombëtare, në nënprogramin 20 – Agjencia e 
Sigurisë Kombëtare, zëri 402 – Kontributet e Sigurimeve Shoqërore zvogëlohen për 1.100.000 
denarë, zëri 414 – Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohen për 203.238 denarë, zëri 481 – 
Objektet Ndërtimore zvogëlohen për 9.750 denarë, zëri 482 – Objektet e tjera ndërtimore 
zvogëlohen për 25.012 denarë, zëri 486 – Blerja e automjeteve ulet me 4.000 denarë, në 
nënprogramin K2 – Trajnimi profesional dhe trajnimi i avancuar, zëri 425 – Shërbimet 
kontraktuale ulet me 320.000 denarë;

Në Ndarjen 07001 - Ministria e Drejtësisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 414 - 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 3.479.850 denarë, zëri 426 - Shpenzime të tjera 
rrjedhëse zvogëlohen për 1.000.000 denarë, zëri 463 - Transferta për organizata joqeveritare 
zvogëlohen për 20.000.000 denarë, zëri 464 - Transferta të ndryshme zvogëlohen për 3.000.000 
denarë, zëri 481 - Objektet e ndërtimit zvogëlohen për 104.125 denarë, zëri 483 - Blerja e 
mobilieve zvogëlohen për 74.212 denarë, në nënprogramin 19 - Inspektorati i Përdorimit të 
Gjuhëve, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 87.813 denarë, në 
nënprogramin G1 - Lufta kundër korrupsionit dhe krimit të organizuar, zëri 420 - Shpenzime 
udhëtimi dhe ditore zvogëlohen për 76.000 denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuale zvogëlohen 
për 100.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohen për 50.000 denarë, në 
nënprogramin K2 – Trajnimi profesional dhe trajnimi i avancuar, zëri 425 – Shërbime 
kontraktuale zvogëlohen për 700.000 denarë, në nënprogramin ME – Instrumenti për Ndihmë 
Para-Anëtarësuese – IPA, zëri 485 – Investime dhe asete jofinanciare zvogëlohen për 6.000.000 
denarë;



Службен весник на РСМ, бр. 246 од 9.12.2025 година 

5 од 24

Në Ndarjen 07002 - Drejtoria e Ekzekutimit e Sanksioneve, në nënprogramin 20 - Sanksionet, 
zëri 424 - Riparimet dhe mirëbajtja rrjedhëse zvogëlohet me 4.000.000 denarë, në nënprogramin 
30 - Institucionet korrektuese, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohet me 10.000.000 denarë, zëri 402 - 
Kontributet e sigurimeve shoqërore zvogëlohet me 5.000.000 denarë, zëri 424 - Riparimet dhe 
mirëbajtja rrjedhëse zvogëlohet me 693 denarë, në nënprogramin 3A - Ndërtimi, rindërtimi dhe 
pajisja e institucioneve korrektuese, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet me 
19.423.350 denarë, në nënprogramin 3B - Reformat e institucioneve korrektuese, zëri 414 - 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet me 6.838.957 denarë;

ë Ndarjen 08001 – Ministria e Punëve të Jashtme dhe Tregtisë së Jashtme, në nënprogramin 
10 – Administrata, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohen për 4.500.000 denarë, zëri 402 – 
Kontributet e sigurimeve shoqërore zvogëlohen për 3.000.000 denarë, zëri 414 – Rezervat e 
shpenzimeve kapitale zvogëlohen për 22.460.950 denarë, zëri 481 – Objektet ndërtimore 
zvogëlohen për 50 denarë, në nënprogramin 20 – Misionet diplomatike dhe konsullore, zëri 401 
– Pagat bazë zvogëlohen për 13.370.000 denarë, zëri 402 – Kontributet e sigurimeve shoqërore 
zvogëlohen për 2.000.000 denarë, zëri 414 – Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohen për 
1.340.000 denarë , zëri 481 – Objektet ndërtimore zvogëlohen për 4.960.000 denarë;

Në Ndarjen 09001 – Ministria e Financave, në nënprogramin 10 – Administrata dhe 
Mbështetja, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohen për 5.000.000 denarë, zëri 402 – Kontributet e 
sigurimeve shoqërore zvogëlohen për 5.000.000 denarë, zëri 414 – Rezervat e shpenzimeve 
kapitale zvogëlohen për 1.393.510 denarë, zëri 421 – Shërbimet, ngrohja, komunikimi dhe 
transporti  zvogëlohen për 4.000.000 denarë, zëri 423 – Materialet dhe Inventari i imët 
zvogëlohen për 2.000.000 denarë, zëri 424 – Riparimet dhe Mirëmbajtja rrjedhëse zvogëlohen 
për 3.000.000 denarë, zëri 427 – Punësimi i përkohshëm ulet me 3.500.000 denarë, zëri 480 – 
Blerja e pajisjeve dhe makinerive ulet me 5.000.000 denarë, zëri 485 - Investimet dhe asetet 
jofinanciare zvogëlohen për 34.200.995 denarë, në nënprogramin 11 - Denacionalizimi, zëri 425 
- Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 2.500.000 denarë, në nënprogramin 20 - Politikat 
makroekonomike, zëri 424 - Riparimet dhe mirëbajtja rrjedhëse zvogëlohen për 1.000.000 
denarë, në nënprogramin 22 - Akademia e Financave Publike, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit 
dhe të ditës zvogëlohen për 250.000 denarë, zëri 426 - Shpenzimet e tjera aktuale zvogëlohen për 
1.800.000 denarë, në nënprogramin 30 - Buxheti, thesari dhe borxhi publik, zëri 401 - Pagat bazë 
zvogëlohen për 3.000.000 denarë, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe të ditës zvogëlohen për 
400.000 denarë, zëri 424 - Riparimet dhe mirëbajtja rrjedhëse zvogëlohen për 1.500.000 denarë, 
zëri 425 - Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 500.000 denarë, në nënprogramin 40 - Taksa 
dhe dogana, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe të përditshmes zvogëlohen për 200.000 
denarë, në nënprogramin 50 - Sistemi financiar, zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe të 
përditshmes zvogëlohen për 200.000 denarë, në nënprogramin 51 - Këshilli për promovimin dhe 
mbikëqyrjen e profesionit të kontabilitetit të RSM-së, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohen për 
500.000 denarë, zëri 402 - Kontributet e sigurimeve shoqërore zvogëlohen për 100.000 denarë, 
zëri 421 - Shërbimet, ngrohja, komunikimi dhe transporti  zvogëlohen për 220.000 denarë, zëri 
423 - Materialet dhe Inventari i imët zvogëlohen për 100.000 denarë, zëri 424 - Riparimet dhe 
mirëbajtja rrjedhëse zvogëlohen për 100.000 denarë, zëri 426 - Shpenzime të tjera aktuale 
zvogëlohen për 100.000 denarë, në nënprogramin 60 - Ndërkombëtar. Financa, zëri 420 - 
Shpenzime udhëtimi dhe ditore zvogëlohet me 400.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuale 
zvogëlohet me 20.000.000 denarë, në nënprogramin 70 - Kontrolli i brendshëm financiar dhe 
inspektimi financiar në sektorin publik, zëri 420 - Shpenzime udhëtimi dhe ditore zvogëlohet me 
200.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuale zvogëlohet me 800.000 denarë, në 
nënprogramin 80 - Menaxhimi i fondeve shtetërore, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
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zvogëlohet me 1.085.012 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje aktuale zvogëlohet me 
500.000 denarë, zëri 426 - Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohet me 300.000 denarë, në 
nënprogramin 91 - Njësia e Inteligjencës Financiare, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohet me 1.843.483 denarë, zëri 485 - Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet me 
2.000.000 denarë;

Në Ndarjen 09002 - Ministria e Financave - Funksionet shtetërore, në nënprogramin 20 - 
Funksionet, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 125.448.263 denarë, zëri 
426 - Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohen për 50.000.000 denarë, zëri 451 - Pagesat e 
interesit për kreditorët jorezidentë zvogëlohen për 640.000.000 denarë, zëri 452 - Pagesat e 
interesit për kreditorët vendas zvogëlohen për 20,000,000 denarë, zëri 495 - Dalja sipas 
garancive zvogëlohet me 2.500.000.000 denarë, në nënprogramin ME - Instrumenti për Ndihmë 
Para-Anëtarësuese - IPA2, zëri 482 - Objektet e tjera ndërtimore zvogëlohen për 424.000.000 
denarë;

Në Ndarjen 09003 –Drejtoria Doganore e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 – Drejtoria Doganore, zëri 414 – Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohet 
me 1.387.090 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet me 1,000,000 denarë, zëri 
483 – Blerja e mobilieve zvogëlohet me 296.910 denarë;

Në Ndarjen 09004 – Agjencia e Rezervave të Mallrave, në nënprogramin 20 – Menaxhimi i 
Rezervave të Mallrave, zëri 401 – Pagat bazë zvogëlohen për 700.000 denarë, zëri 414 – 
Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohen për 702.500 denarë, zëri 420 – Shpenzime udhëtimi 
dhe ditore zvogëlohen për 30,000 denarë, zëri 421 – Shërbimet, ngrohja, komunikimi dhe 
transporti  zvogëlohen për 200.000 denarë, zëri 423 – Materialet dhe inventari i imët zvogëlohen 
për 50.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme zvogëlohen për 4.500 denarë, zëri 481 – 
Objektet ndërtimore zvogëlohen për 100.000 denarë;

Në Ndarjen 09006 – Drejtoria e Policisë Financiare, në nënprogramin 20 – Drejtoria e 
Policisë Financiare, zëri 414 – Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohet me 725,279 denarë, 
zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet me 721 denarë;

Në Ndarjen 10001 - Ministria e Ekonomisë dhe Punës, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 3.856.576 denarë, zëri 423 - 
Materiale dhe Inventar i imët zvogëlohen për 100.000 denarë, zëri 424 - Riparime dhe 
mirëmbajtje aktuale zvogëlohen për 1.200.000 denarë, në nënprogramin 11 - Politika industriale, 
zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje aktuale zvogëlohen për 535 denarë, zëri 426 - Shpenzime të 
tjera aktuale zvogëlohen për 200.000 denarë, zëri 462 - Subvencione për ndërmarrje private 
zvogëlohen për 1.300.000 denarë, në nënprogramin 12 - Kontrolli i tregut, zëri 414 - Rezervat 
për shpenzime kapitale zvogëlohen për 1.483.489 denarë, zëri 420 - Shpenzime udhëtimi dhe 
ditore zvogëlohen për 230.000 denarë, zëri 423 - Materiale dhe inventari i imët zvogëlohet me 
190.000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet me 700.000 denarë, zëri 
483 - Blerja e mobilieve zvogëlohet me 44.000 denarë, zëri 485 - Investimet dhe asetet 
jofinanciare zvogëlohet me 300.000 denarë, në nënprogramin 15 - Tregu i brendshëm, zëri 425 - 
Shërbimet kontraktuale zvogëlohet me 1.000.000 denarë, zëri 426 - Shpenzime të tjera rrjedhëse 
zvogëlohet me 40.000 denarë, zëri 464 - Transferta të ndryshme zvogëlohet me 590.000 denarë, 
në nënprogramin 16 - Investime dhe përgjegjësi sociale, zëri 426 - Shpenzime të tjera rrjedhëse 
zvogëlohet me 500.000 denarë, zëri 462 - Subvencionet për ndërmarrjet private zvogëlohet me 
1.100.000 denarë, në nënprogramin 18 - Zhvillimi i shërbimit të ushqimit, zëri 425 - Shërbimet 
kontraktuale janë reduktohet me 500,000 denarë, zëri 464 - Transferta të ndryshme reduktohet 
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me 1,500,000 denarë, në nënprogramin 19 - Diplomacia ekonomike, zëri 401 - Pagat bazë 
reduktohen me 490,000 denarë, zëri 402 - Kontributet e sigurimeve shoqërore reduktohen me 
50,000 denarë, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale reduktohen me 47,500 denarë, zëri 
420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe të përditshme reduktohen me 50,000 denarë, zëri 421 - 
Shërbimet, ngrohja, komunikimi dhe transporti  reduktohen me 50,000 denarë, zëri 424 - 
Riparimet dhe mirëbajtja rrjedhëse reduktohen me 50,000 denarë, zëri 425 - Shërbimet 
kontraktuale reduktohen me 100,000 denarë, zëri 426 - Shpenzime të tjera aktuale reduktohen 
me 50,000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive reduktohet me 17,500 denarë, në 
nënprogramin 40 - Agjencia e Mbështetjes së Sipërmarrjes së RMV-së, zëri 401 - Pagat bazë 
zvogëlohen për 2.271.913 denarë, zëri 402 - Kontributet e sigurimeve shoqërore zvogëlohen për 
768.415 denarë, zëri 404 - Shtesat zvogëlohen për 112.000 denarë, zëri 420 - Shpenzimet e 
udhëtimit dhe të ditës zvogëlohen për 134.625 denarë, zëri 421 - Shpenzimet komunale, ngrohja, 
Komunikimi dhe transporti zvogëlohen për 927.854 denarë, zëri 423 - Materialet dhe inventari i 
imët zvogëlohen për 406.056 denarë, zëri 424 - Riparimet dhe mirëmbajtja rrjedhëse zvogëlohen 
për 438.771 denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 6.087.563 denarë, zëri 426 
- Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohen për 258.559 denarë, zëri 464 - Transferta të ndryshme 
zvogëlohen për 5,945,744 denarë, në nënprogramin 50 - Instituti i Standardizimit, zëri 414 - 
Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohen për 130,000 denarë, zëri 425 - Shërbimet 
kontraktuale zvogëlohen për 20,000 denarë, në nënprogramin 61 - Inspektorati Shtetëror i Punës, 
zëri 414 - Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohen për 182,900 denarë, zëri 421 - Shërbimet 
komunale, ngrohja, Komunikimi dhe transporti zvogëlohen për 500,000 denarë, zëri 423 - 
Materialet dhe Inventari i imët zvogëlohen për 300,000 denarë, zëri 424 - Riparimet dhe 
mirëbajtja rrjedhëse zvogëlohen për 400,000 denarë, zëri 425 - Shërbimet kontraktuale 
zvogëlohen për 600,000 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive ulet me 50,000 
denarë, zëri 481 - Objektet e ndërtimit zvogëlohen për 20,000 denarë, në nënprogramin DG - 
Mbështetje për zhvillimi i ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme, zëri 462 - Subvencionet për 
ndërmarrjet private zvogëlohen për 5.920.000 denarë;

Në Ndarjen 10002 - Agjencia e Investimeve të Huaja dhe Promovimit të Eksportit të 
Republikës së Maqedonisë, në nënprogramin 20 - Agjencia e Investimeve të Huaja, zëri 401 - 
Pagat bazë zvogëlohen për  300.000 denarë, zëri  414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për  292.225 denarë, zëri  427 - Punësimi i përkohshëm ulet me 206.000 denarë, zëri  
481 - Objektet ndërtimore zvogëlohen për  775 denarë;

Në Ndarjen 10003 - Agjencia e Promovimit dhe Mbështetjes së Turizmit, në nënprogramin 20 
- Promovimi dhe Mbështetja e Turizmit, zëri  401 - Pagat bazë zvogëlohen për  6,292,869 
denarë, zëri  402 - Kontributet e Sigurimeve Shoqërore zvogëlohen për  2,169,587 denarë, zëri  
404 - Shtesat zvogëlohen për  319,071 denarë, zëri  414 - Rezervat e shpenzimeve kapitale 
zvogëlohen për  7,825 denarë, zëri  420 - Shpenzime udhëtimi dhe ditore zvogëlohen për  3,769 
denarë, zëri  421 - Shërbimet, ngrohja, komunikimi dhe transporti  zvogëlohen për  936,476 
denarë, zëri  423 - Materialet dhe Inventari i imët zvogëlohen për  187,009 denarë, zëri  424 - 
Riparimet dhe mirëmbajtja rrjedhëse zvogëlohen për  713,920 denarë, zëri  425 - Shërbimet 
kontraktuale zvogëlohen për  2,832,952 denarë, zëri  426 - Shpenzime të tjera rrjedhëse 
zvogëlohen për  177,203 denarë, zëri 462 - Subvencione për ndërmarrjet private zvogëlohen për  
481,000 denarë, zëri 464 - Transferta të ndryshme zvogëlohen për  36,144 denarë, zëri 480 - 
Blerja e pajisjeve dhe makinerive ulet me 175 denarë;

Në Ndarjen 10004 - Drejtoria e Zonave të Zhvillimit Industrial Teknologjik, në nënprogramin 
20 - Drejtoria e Zonave të Zhvillimit Industrial Teknologjik, zëri  401 - Pagat bazë zvogëlohen 
për  9.000.000 denarë, zëri  402 - Kontributet e sigurimeve shoqërore zvogëlohen për  2.000.000 
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denarë, zëri  426 - Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohen për  40.000.000 denarë, në 
nënprogramin D6 - Mbështetje për investime investuese, zëri  464 - Transferta të ndryshme 
zvogëlohen për  500.000.000 denarë, në nënprogramin DV - Zonat e Zhvillimit Industrial 
Teknologjik, zëri  414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për  2.250.000 denarë, zëri  
482 - Objektet e tjera ndërtimore zvogëlohen për  20.000.000 denarë;

Në Ndarjen 10101 – Ministria e Energjetikës, Minierave dhe Burimeve Minerale, në 
nënprogramin 10 – Administrata, zëri  401 – Pagat bazë zvogëlohen për  2.000.000 denarë, zëri  
402 – Kontributet e sigurimeve shoqërore zvogëlohen për  400.000 denarë, zëri  414 – Rezervat 
e shpenzimeve kapitale zvogëlohen për 5.620.000 denarë, zëri  425 – Shërbimet kontraktuale 
zvogëlohen për  1,500,290 denarë, zëri  481 – Objektet e ndërtimit zvogëlohen për  1.000.000 
denarë, në nënprogramin 21 – Shërbimi gjeologjik, zëri  414 – Rezervat e shpenzimeve kapitale 
zvogëlohen për  187.710 denarë, në nënprogramin 32 – Zhvillimi i energjetikës, zëri  414 – 
Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohen për  450.000 denarë, zëri  425 – Shërbimet 
kontraktuale zvogëlohen për  700.000 denarë, zëri  464 – Transfertat e ndryshme zvogëlohen për  
9.000.000 denarë, në nënprogramin 3D - Gazifikim, zëri  485 - Investime dhe mjete jofinanciare 
zvogëlohet për 100.000.000 denarë;

Në Ndarjen 12101 – Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, në nënprogramin 
10 – Administrata, zëri  401 – Pagat bazë zvogëlohen për  2.000.000 denarë, zëri  402 – 
Kontributet e sigurimeve shoqërore zvogëlohen për  500.000 denarë, zëri  414 – Rezervat e 
shpenzimeve kapitale zvogëlohen për  70.250 denarë, zëri  481 – Objektet e ndërtimit 
zvogëlohen për  14.875 denarë , zëri  483 – Blerja e mobilieve ulet me 791 denarë, në 
nënprogramin 23 – Menaxhimi dhe mbrojtja e ujërave, zëri  401 – Pagat bazë zvogëlohen për  
1.500.000 denarë, zëri  402 – Kontributet e sigurimeve shoqërore zvogëlohen për  500.000 
denarë, zëri  414 – Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohen për  158.063 denarë, zëri  423 – 
Materiale dhe inventar i imët ulet me 100.000 denarë, zëri  481 – Objektet e ndërtimit ulet me 
59.000 denarë, zëri  483 – Blerja e mobilieve zvogëlohet me 7.437 denarë, në nënprogramin 24 – 
Cilësia e ajrit, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet me 931.974 denarë, zëri  
424 – Riparime dhe mirëmbajtje aktuale zvogëlohet me 1.000.000 denarë, zëri  482 – Objektet e 
tjera ndërtimore zvogëlohet me 800.000 denarë, zëri  485 – Investime dhe asete jofinanciare 
zvogëlohet me 500.000 denarë, në nënprogramin 25 – Trajtimi i ujërave të ndotura, zëri  414 – 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet me 32.281.884 denarë, zëri  424 – Riparime dhe 
mirëmbajtje aktuale zvogëlohet me 1.200.000 denarë, zëri  425 - Shërbime kontraktuale 
zvogëlohet me 500.000 denarë, në nënprogramin 26 - Menaxhimi i mbeturinave, zëri  414 - 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet me 6.797.350 denarë, zëri  420 - Shpenzime 
udhëtimi dhe ditore zvogëlohet me 100.000 denarë, zëri  425 - Shërbime kontraktuale zvogëlohet 
me 3.816.063 denarë, zëri  481 - Objektet ndërtimore zvogëlohet me 29.750 denarë, në 
nënprogramin 2B - Liqeni i Dojranit, zëri  424 - Riparime dhe mirëmbajtje aktuale zvogëlohet 
me 100.000 denarë, në nënprogramin 30 - Plane hapësinore, zëri  414 - Rezervat e shpenzimeve 
kapitale zvogëlohet me 35.125 denarë, zëri  483 - Blerja e mobilieve zvogëlohet me 14.875 
denarë, në nënprogramin 50 - Inspektorati Shtetëror për Mjedisin Jetësor, zëri  401 - Pagat bazë 
zvogëlohet me 1.500.000 denarë, në nënprogramin AA - Projekte infrastrukturore në komuna, 
zëri  488 - Grantet kapitale për qeveritë lokale zvogëlohet me 570.000.000 denarë, në 
nënprogramin S1 - Përmirësimi i mjedisit, zëri  414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 17.563 denarë;

Në Ndarjen 13001 – Ministria e Transportit, në nënprogramin 10 – Administrata, zëri  414 – 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet me 6.328.262 denarë, në nënprogramin 20 – Trafik 
dhe komunikacione, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet me 211.159.000 
denarë, zëri  464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet me 35.000.000 denarë, në nënprogramin 
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21 – Inspektorati Shtetëror i Transportit, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet 
me 210.750 denarë, në nënprogramin 2D – Autobusë për transportin publik të qytetit, zëri  414 – 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet me 159.900.000 denarë, zëri  486 – Blerja e 
automjeteve zvogëlohet me 86.100.000 denarë, në nënprogramin 30 – Urbanizëm dhe ndërtim, 
zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet me 200.280.561 denarë, zëri  485 – 
Investime dhe mjete jofinanciare zvogëlohet me 40.750.000 denarë, në nënprogramin 32 – 
Inspektorati Shtetëror i Ndërtimit dhe Urbanizmit, zëri  414 – Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet me 19.670 denarë, në nënprogramin 33 – Inspektorati Shtetëror Komunal, zëri  414 – 
Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet me 17.563 denarë, në nënprogramin 3G – Projekti 
për furnizim me ujë dhe largim të ujërave të zeza, zëri  414 – Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet me 9.132.923 denarë, zëri  482 – Objektet e tjera ndërtimore zvogëlohet me 
6.500.000 denarë, në nënprogramin 3D – Gazifikim, zëri  414 – Rezerva për shpenzime kapitale 
zvogëlohet me 243.700 denarë, në nënprogramin AA – Projekte infrastrukturore në komuna, zëri  
488 – Grante kapitale për vetëqeverisjet lokale zvogëlohet me 2.183.000.071 denarë, në 
nënprogramin DA – Investime në infrastrukturën hekurudhore, zëri  414 – Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 19.987.500 denarë, zëri  485 – Investime dhe asete 
jofinanciare zvogëlohen për 11.522.000 denarë, zëri  489 – Subvencione kapitale për ndërmarrje 
dhe organizata joqeveritare zvogëlohen për 238.600.000 denarë;

Në Ndarjen 14001 – Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave, në 
nënprogramin 10 – Administrata, zëri  423 – Materiale dhe Inventar i imët zvogëlohet me 
200,000 denarë, zëri  424 – Riparime dhe mirëmbajtje aktuale zvogëlohet me 300,000 denarë, 
zëri  426 – Shpenzime të tjera aktuale zvogëlohet me 200,000 denarë, në nënprogramin 22 – 
Inspektorati Shtetëror i Pylltarisë dhe Gjuetisë, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohet me 61,170 denarë, zëri  421 – Shërbime, ngrohje, komunikim dhe transport 
zvogëlohet me 300,000 denarë, zëri  480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet me 330 
denarë, në nënprogramin 33 – Politikat e tokës dhe identifikimi i parcelave, zëri  464 – 
Transferta të ndryshme zvogëlohet me 536,000 denarë, në nënprogramin 60 – Ekonomia e 
ujërave, zëri  414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet me 7.025.000 denarë, në 
nënprogramin 6A - Hidrosistemi Zletovica, zëri  414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohet për 975.000 denarë, në nënprogramin 6D - Programi i ujitjes, zëri  414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 7.500 denarë, në nënprogramin MA - Ndihmë për Tranzicion 
dhe Ndërtim Institucional , zëri  425 - Shërbime kontraktuale zvogëlohet për 1.400.000 denarë, 
zëri  482 - Objekte të tjera ndërtimi zvogëlohet për 800.000 denarë;

Në Ndarjen 14002 – Agjencia e promovimit të zhvillimit të bujqësisë – Manastir, në 
nënprogramin 10 – Administrata, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
74.465 denarë, zëri  481 – Objektet ndërtimore zvogëlohet për 535 denarë;

Në Ndarjen 14003 – Drejtoria e Punëve Hidrometeorologjike, në nënprogramin 10 – 
Administrata, zëri  420 – Shpenzime udhëtimi dhe ditore zvogëlohet me 20.000 denarë, zëri  421 
– Shpenzime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet me 50.000 denarë, zëri  
424 – Riparime dhe mirëmbajtje aktuale zvogëlohet me 120.000 denarë, zëri  426 – Shpenzime 
të tjera aktuale zvogëlohet me 30.000 denarë, zëri  481 – Objektet ndërtimore zvogëlohet me 
69.000 denarë;

Në Ndarjen 14004 – Agjencia e Mbështetjes Financiare në Bujqësi dhe Zhvillim Rural, në 
nënprogramin 10 – Administrata, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
32.315.000 denarë, zëri  426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohen për 1.000.000 denarë, 
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zëri  480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohen për 13.674.000 denarë, në 
nënprogramin 22 – Nxitja e konsumit të frutave të freskëta, qumështit dhe produkteve të 
qumështit, zëri  464 – Transferta të ndryshme zvogëlohen për 17.000.000 denarë, në 
nënprogramin 2A – Mbështetje financiare për zhvillimin rural, zëri  489 – Subvencionet kapitale 
për ndërmarrjet dhe organizatat joqeveritare zvogëlohen për 20.500.000 denarë, në nënprogramin 
MD – Zhvillimi rural, zëri  489 – Subvencionet kapitale për ndërmarrjet dhe organizatat 
joqeveritare zvogëlohen për 105.000.000 denarë;

Në Ndarjen 14005 - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri  414 - Rezervat e shpenzimeve kapitale 
zvogëlohet me 7,230,049 denarë, zëri  464 - Transferta të ndryshme zvogëlohet me 951 denarë, 
zëri  481 - Objektet Ndërtimore zvogëlohet me 7,000,000 denarë;

Në Ndarjen 15001 – Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe e të Rinjve, në 
nënprogramin 10 – Administrata, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
36,225 denarë, në nënprogramin 11 – Të rinjtë, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 35,828 denarë, në nënprogramin 30 – Institucionet e mbrojtjes së fëmijëve, zëri  
414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 4,918 denarë, në nënprogramin 3A – 
Ndërtimi, pajisja dhe mirëmbajtja e objekteve të mbrojtjes së fëmijëve, zëri  414 – Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 12,645,000 denarë, në nënprogramin 40 – Qendrat e Punës 
Sociale dhe Instituti për Aktivitete Sociale, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 361,788 denarë, në nënprogramin 41 – Qendrat e kujdesit ditor dhe strehimoret 
për mbrojtje sociale jo-institucionale, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen 
për 37.233 denarë, në nënprogramin 42 – Institucione për mbrojtje sociale institucionale, zëri  
414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 870.543 denarë, në nënprogramin 4A – 
Ndërtimi, pajisja dhe mirëmbajtja e objekteve të mbrojtjes sociale dhe shtëpive për të moshuar, 
zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 2.052.900 denarë, zëri  481 – 
Objektet ndërtimore zvogëlohen për 565 denarë, në nënprogramin 52 – Përfitimet për mbrojtjen 
e fëmijëve, zëri  471 – Përfitimet sociale zvogëlohen për 300.000.000 denarë, në nënprogramin 
AA – Projekte infrastrukturore në komuna, zëri  488 – Grante kapitale për vetëqeverisjet lokale 
zvogëlohen për 200.000.000 denarë;

Në Ndarjen 16001 – Ministria e Arsimit dhe Shkencës, në nënprogramin 14 – Agjencia e 
Cilësisë së Arsimit të Lartë, zëri  401 – Pagat bazë zvogëlohen për  1.300.000 denarë, zëri  402 – 
Kontributet e sigurimeve shoqërore zvogëlohen për  500.000 denarë, zëri  414 – Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për  11.520 denarë, zëri  425 – Shërbimet kontraktuale 
zvogëlohen për  1.000.000 denarë, në nënprogramin 16 – Këshilli Kombëtar për Arsim të Lartë 
dhe Kërkime Shkencore, zëri  425 – Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për  500.000 denarë, në 
nënprogramin 19 – Inspektorati Shtetëror i Arsimit, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për  35.125 denarë, zëri  421 – Shërbimet komunale, ngrohja, Komunikimi dhe 
transporti zvogëlohen për  500.000 denarë, zëri  424 – Riparimet dhe mirëbajtja rrjedhëse 
zvogëlohen për  160.000 denarë, në nënprogrami 20 – Arsimi fillor, zëri  420 – Shpenzimet e 
udhëtimit dhe të përditshme zvogëlohen për  1.300.000 denarë, zëri  421 – Shpenzimet 
komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti zvogëlohen për  5.000.000 denarë, zëri  423 – 
Materialet dhe Inventari i imët zvogëlohen për  500.000 denarë, zëri  424 – Riparimet dhe 
mirëbajtja rrjedhëse zvogëlohen për  100.000 denarë, zëri  464 – Transfertat e ndryshme 
zvogëlohen për  6.000.000 denarë, në nënprogramin 21 – Projektet parësore, zëri  414 – Rezervat 
e shpenzimeve kapitale zvogëlohen për  49.043.018 denarë, zëri  425 – Shërbimet kontraktuale 
zvogëlohen për  29.378.000 denarë, zëri  480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive ulet me 
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17.000.031 denarë, zëri  483 – Blerja e mobilieve ulet me 1.500.000 denarë, zëri  485 – 
Investimet dhe asetet jofinanciare zvogëlohen për 10.000.000 denarë, në nënprogramin 22 – 
Arsimi fillor ndërkombëtar, zëri  425 – Shërbimet kontraktuale zvogëlohen për 400.000 denarë, 
zëri  426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohen për 100.000 denarë, në nënprogramin 26 – 
Arsimi gjithëpërfshirës, zëri  464 – Transferta të ndryshme zvogëlohen për 150.000 denarë, në 
nënprogramin 30 – Arsimi i mesëm, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
1.684.477 denarë, zëri  420 – Shpenzime udhëtimi dhe ditore zvogëlohen për 800.000 denarë, 
zëri  421 – Shërbime, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohen për 16.000.000 denarë, zëri  
423 – Materiale dhe Inventar i imët zvogëlohen për 1.200.000 denarë, zëri  425 – Shërbimet 
kontraktuale zvogëlohen për 15.000.000 denarë, zëri  426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse 
zvogëlohet me 500.000 denarë, zëri  482 – Objektet e tjera ndërtimore zvogëlohet me 500.000 
denarë, zëri  483 – Blerja e mobilieve zvogëlohet me 400.000 denarë, në nënprogramin 31 – 
Projekte në arsimin e mesëm, zëri  423 – Materiale dhe Inventar i imët zvogëlohet me 
10.800.000 denarë, zëri  425 – Shërbime kontraktuale zvogëlohet me 30.372.000 denarë, në 
nënprogramin 32 – Projekti për mbështetjen e arsimit të mesëm të romëve, zëri  464 – Transferta 
të ndryshme zvogëlohet me 6.000.000 denarë, në nënprogramin 33 – Qendra e Arsimit të të 
Rriturve, zëri  401 – Pagat bazë zvogëlohen për 300.000 denarë, zëri  421 – shërbimet komunale, 
ngrohja, Komunikimi dhe transporti zvogëlohen për 400.000 denarë, zëri  424 – Riparime dhe 
mirëbajtja rrjedhëse zvogëlohet me 50.000 denarë, zëri  425 – Shërbime kontraktuale zvogëlohet 
me 1.000.000 denarë, zëri  426 – Shpenzime të tjera aktuale zvogëlohet me 100.000 denarë, në 
nënprogramin 34 – Diplomë Ndërkombëtare, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohet me 91.325 denarë, në nënprogramin 36 – Qendrat rajonale për arsim dhe trajnim 
profesional, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet me 655.758 denarë, zëri  
420 – Shpenzime udhëtimi dhe ditore zvogëlohet me 300.000 denarë, zëri  421 – Shërbime, 
ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet me 2.000.000 denarë, në nënprogramin 37 – 
Arsim i mesëm gjithëpërfshirës, zëri  401 – Pagat bazë zvogëlohet me 5.800.000 denarë, zëri  
402 – Kontributet e sigurimeve shoqërore zvogëlohet me 2.000.000 denarë, në nënprogramin 40 
– Arsimi i lartë, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet për 70.250 denarë, në 
nënprogramin 41 – Universiteti “Shën Kirili dhe Metodiu” - Shkup, zëri  414 – Rezervat për 
kryeqytet shpenzime gjithçka zvogëlon për 902.254 denarë, zëri  426 – Shpenzime të tjera 
rrjedhëse zvogëlohet me 2.000.000 denarë, zëri  480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive 
zvogëlohet me 1.000.000 denarë, zëri  482 – Objektet e tjera ndërtimore zvogëlohet me 
2.000.000 denarë, në nënprogramin 42 – Universiteti “Shën Klimenti i Ohrit” Manastir, zëri  401 
– Pagat bazë zvogëlohet me 6.000.000 denarë, në nënprogramin 43 – Universiteti i Tetovës, zëri  
401 – Pagat bazë zvogëlohet me 10.000.000 denarë, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohet me 2.213.611 denarë, zëri  425 – Shërbime kontraktuale zvogëlohet me 2.000.000 
denarë, zëri  464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet me 1.000.000 denarë, në nënprogramin 44 
– Universiteti “Goce Dellçev” Shtip, zëri  401 – Pagat bazë zvogëlohen për  7.000.000 denarë, 
në nënprogramin 45 – Universiteti “Nënë Tereza”, zëri  401 – Pagat bazë zvogëlohen për  
2.000.000 denarë, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për  543.705 denarë, 
zëri  425 – Shërbime kontraktuale zvogëlohen për  4.000.000 denarë, zëri  480 – Blerja e 
pajisjeve dhe makinerive ulet me 2.000.000 denarë, zëri  482 – Objektet e tjera ndërtimore 
zvogëlohen për  94.743.000 denarë, zëri  485 – Investimet dhe asetet jofinanciare zvogëlohen për  
600.000 denarë, në nënprogramin 46 – Universiteti i Teknologjive të Informacionit në Ohër, zëri  
401 – Pagat bazë zvogëlohen për  1.000.000 denarë, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për  1.294.800 denarë, në nënprogrami 48 - Ndërtimi i Fakultetit të Shkencave të 
Informacionit dhe Inxhinierisë Kompjuterike dhe Fakultetit të Kulturës Fizike, zëri  414 - 
Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohen për 702.500 denarë, në nënprogramin 50 - 
Standardi i studentit, zëri  414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 2.810.000 
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denarë, zëri  464 - Transferta të ndryshme zvogëlohen për 15.000.000 denarë, zëri  480 - Blerja e 
pajisjeve dhe makinerive zvogëlohen për 595.000 denarë, zëri  483 - Blerja e mobilieve 
zvogëlohen për 595.000 denarë, në nënprogramin 60 - Standardi i studentit, zëri  414 - Rezervat 
për shpenzime kapitale zvogëlohen për 2.810.000 denarë, zëri  464 - Transferta të ndryshme 
zvogëlohen për 70.000,000 denarë, zëri  480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohen për 
595,000 denarë, zëri  483 - Blerja e mobilieve zvogëlohen. me 595.000 denarë, në nënprogramin 
71 – Punë kërkimore-shkencore, zëri  423 – Materiale dhe Inventar i imët zvogëlohet me 
2.300.000 denarë, zëri  464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet me 35.000.000 denarë, në 
nënprogramin 72 – Institute shkencore, zëri  414 – Rezerva për shpenzime kapitale zvogëlohet 
me 993.937 denarë, zëri  421 – Shpenzime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
zvogëlohet me 4.000.000 denarë, zëri  425 – Shërbime kontraktuale zvogëlohet me 2.000.000 
denarë, në nënprogramin 75 – Strategji për specializim të zgjuar, zëri  425 – Shërbime 
kontraktuale zvogëlohet me 2.050.000 denarë, zëri  464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet me 
14.950.000 denarë, në nënprogramin AA – Projekte infrastrukturore në komuna, zëri  488 – 
Donacione kapitale për NJVL-të zvogëlohet me 442.000.000 denarë, në nënprogramin MA – 
Ndihmë për Tranzicion dhe përmirësim institucional, zëri  426 – Shpenzime të Tjera Rrjedhëse 
zvogëlohet me 2,000,000 denarë, zëri  480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet me 
18.000.000 denarë, në nënprogramin NA – Zhvillimi dhe zbatimi i TIK-ut, zëri  414 – Rezervat e 
shpenzimeve kapitale zvogëlohet me 70.250 denarë, në nënprogramin TA – Ndërtimi i Shkollave 
Fillore, zëri  414 – Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohet me 19,112,939 denarë, zëri  482 
– Objekte të tjera ndërtimi zvogëlohet me 39.000.000 denarë, në nënprogramin TB – 
Rikonstruksioni i Shkollave Fillore, zëri  482 – Objekte të tjera ndërtimi zvogëlohet me 
9.000.000 denarë, në nënprogramin TV - Ndërtimi i sallave sportive shkollore në shkollat fillore, 
zëri  425 - Shërbimet kontraktuale zvogëlohet me 1.500.000 denarë, zëri  482 - Objektet e tjera të 
ndërtimit zvogëlohet për 15.000.000 denarë, në nënprogramin TD - Rikonstruksioni i shkollave 
të mesme, zëri  482 - Objektet e tjera të ndërtimit zvogëlohet për 12.000.000 denarë, në 
nënprogramin TK - Ndërtimi dhe rindërtimi i konvikteve studentore, zëri  414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 702.500 denarë;

Në Ndarjen 16002 – Byroja e Zhvillimit të Arsimit, në nënprogramin 10 – Administrata, zëri  
424 – Riparime dhe mirëmbajtje aktuale zvogëlohet për 450.000 denarë, zëri  485 – Investime 
dhe mjete jofinanciare zvogëlohet për 600.000 denarë, në nënprogramin 11 – Të dhëna dhe 
dokumentacion pedagogjik, zëri  425 – Shërbime kontraktuale zvogëlohet për 7.500.000 denarë, 
në nënprogramin 25 – Zhvillimi profesional i stafit arsimor në arsimin fillor dhe të mesëm, zëri  
425 – Shërbime kontraktuale zvogëlohet për 4.000.000 denarë, në nënprogramin 30 – Përgatitja 
dhe zbatimi i maturës shtetërore, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
210.750 denarë, zëri  482 – Objektet e tjera ndërtimore zvogëlohet për 250 denarë;

Në Ndarjen 16003 – Agjencia Kombëtare e Programeve Arsimore Europiane dhe e 
Lëvizshmërisë, në nënprogramin 20 – Programet arsimore europiane dhe lëvizshmëria, zëri  414 
– Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 63.225 denarë, zëri  480 – Blerja e pajisjeve 
dhe makinerive zvogëlohen për 775 denarë;

Në Ndarjen 16201 - Ministria e Sportit, në nënprogramin 20 - Sporti, zëri  414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 609.360 denarë, zëri  480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive 
zvogëlohen për 640 denarë, në nënprogramin AA - Projektet e infrastrukturës në komuna, zëri  
488 - Grantet kapitale për qeveritë lokale zvogëlohen për 20.000.000 denarë;

Në Ndarjen 17001 – Ministria e Transformimit Digjital, në nënprogramin 20 – Shoqëria e 
informacionit, zëri  414 – Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohet me 878,125 denarë, zëri  
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425 – Shërbimet Kontraktuale zvogëlohet me 2,000,000 denarë, zëri  427 – Punësimi i 
përkohshëm zvogëlohet me 1,700,000 denarë, zëri  464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet me 
875 denarë, në nënprogramin NA – Zhvillimi dhe Zbatimi i TIK-ut, zëri  424 – Riparime dhe 
mirëmbajtje aktuale zvogëlohet me 24.000.000 denarë, zëri  426 – Shpenzime të tjera aktuale 
zvogëlohet me 3.800.000 denarë, zëri  464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet me 2.300.000 
denarë;

Në Ndarjen 17101 – Ministria e Administratës Publike, në nënprogramin 19 – Inspektorati 
Shtetëror Administrativ, zëri  414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 25.993 
denarë, zëri  480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohen për 7 denarë;

Në Ndarjen 18001 - Ministria e Kulturës dhe Turizmit, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri  414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 502.918 denarë, në nënprogramin 20 
- Administrata për Mbrojtjen e Trashëgimisë Kulturore, zëri  414 - Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen për 835,478 denarë, zëri  480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive 
zvogëlohen për 362.352 denarë, zëri  481 - Objektet e ndërtimit zvogëlohen për 89.250 denarë, 
në nënprogramin 22 - Universiteti i Shën Klimentit pranë Plaoshnikut, zëri  482 - Objektet e tjera 
të ndërtimit zvogëlohen për 162.192 denarë, në nënprogramin 28 - Regjistrat e trashëgimisë 
kulturore, zëri  464 - Transferta të ndryshme zvogëlohen për 2.391.590 denarë, në nënprogramin 
40 - Inspektorati i Përdorimit të Gjuhës Maqedonase, zëri  414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 105.375 denarë. denarë, zëri  420 - Shpenzime udhëtimi dhe ditore zvogëlohet 
me 200.000 denarë, zëri  421 - Shpenzime komunale, ngrohje, komunikim dhe transport 
zvogëlohet me 240.000 denarë, zëri  423 - Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet me 160.000 
denarë, zëri  424 - Riparime dhe mirëmbajtje aktuale zvogëlohet me 200.000 denarë, zëri  425 - 
Shërbime kontraktuale zvogëlohet me 213.220 denarë, zëri  426 - Shpenzime të tjera aktuale 
zvogëlohet me 150.000 denarë, zëri  464 - Transferta të ndryshme zvogëlohet me 347.000 
denarë, zëri  480 - Blerje pajisjesh dhe makinerish zvogëlohet me 44.625 denarë;

Në Ndarjen 18010 - Financimi i aktiviteteve kulturore, në nënprogramin 40 - Muzikë dhe arte 
interpretuese, zëri 482 - Objekte të tjera ndërtimi zvogëlohet  për 400.000 denarë, në 
nënprogramin 50 - Mbrojtja e trashëgimisë kulturore, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohet  për 9.887.500 denarë, zëri 482 - Objektet e tjera ndërtimore zvogëlohet  për 
1.762.000 denarë, në nënprogramin 84 - Mirëmbajtja e objekteve dhe pajisjeve në fushën e 
kulturës, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet  për 494.995 denarë, zëri 480 - 
Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohet  për 5 denarë, në nënprogramin 85 - 
Rikonstruksioni i objektit të Muzeut të RMV-së, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohet  për 8.587.500 denarë, zëri 482 - Objektet e tjera ndërtimore zvogëlohet  për 
1.462.000 denarë, në nënprogramin AA - Projekte infrastrukturore në komunat, zëri 488 - 
Grantet kapitale për qeveritë lokale zvogëlohet  për 179.000.000 denarë;

Në Ndarjen 19001 – Ministria e Shëndetësisë, në nënprogramin 10 – Administrata, zëri 414 – 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 3.512.500 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve 
dhe makinerive zvogëlohen për 833 denarë, në nënprogramin 11 – Drejtoria Shëndetësisë 
Elektronike, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 338.506 denarë, në 
nënprogramin 12 – Qendra e Mjekësisë Tradicionale Kineze, zëri 414 – Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen për 35.125 denarë, në nënprogramin 1A – Rindërtimi dhe zgjerimi i 
objekteve të ISHP në Republikën e Maqedonisë së Veriut, zëri 414 – Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen për 63.671.111 denarë, në nënprogramin 1B – Pajisje mjekësore për nevojat 
e ISHP në Republikën e Maqedonisë së Veriut, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale 
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zvogëlohen për 16.860.000 denarë, në nënprogramin 1B – Klinika ambulatore në zonat rurale, 
zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 351.250 denarë, në nënprogramin 1E 
- Spitali i Përgjithshëm Kërçovë, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
1.800.000 denarë, në nënprogramin 1K - Ndërtimi i një qendre të re klinike në Shkup dhe Shtip, 
zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 3.000.000 denarë, në nënprogramin 
57 - Mbrojtja e popullatës nga SIDA, zëri 425 - Shërbime kontraktuale zvogëlohen për 5.5 
milion denarë , në nënprogramin 71 - Drejtoria e Sigurisë nga Rrezatimi, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 189.675 denarë, në nënprogramin K2 - Trajnim Profesional 
dhe Trajnim i Avancuar, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 3.250.000 
denarë;

Në Ndarjen 19101 - Ministria e Vetëqeverisjes Lokale, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët zvogëlohet  për 120.000 denarë, zëri 424 - Riparime dhe 
mirëmbajtje aktuale zvogëlohet  për 600.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuale 
zvogëlohet  për 300.000 denarë, zëri 480 - Blerje pajisjesh dhe makinerish zvogëlohet  për 
45.000 denarë, zëri 485 - Investime dhe asete jofinanciare zvogëlohet  për 58.000 denarë, në 
nënprogramin 19 - Inspektorati Shtetëror i Vetëqeverisjes Lokale, zëri 421 - Shërbime, ngrohje, 
komunikim dhe transport zvogëlohet  për 350.000 denarë, zëri 423 - Materiale dhe Inventar i 
imët zvogëlohet  për 140.000 denarë, zëri 424 - Riparime dhe mirëmbajtje aktuale zvogëlohet  
për 320.000 denarë, zëri 425 - Shërbime kontraktuale zvogëlohet  për 720.000 denarë, zëri 426 – 
Shpenzime të tjera rrjedhëse zvogëlohet  për 100.000 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive zvogëlohet  për 32.000 denarë, në nënprogramin MB – Bashkëpunimi ndërkufitar, 
zëri 420 – Shpenzime udhëtimi dhe ditore zvogëlohet  për 250.000 denarë, zëri 421 – Shpenzime 
komunale, ngrohje, komunikim dhe transport zvogëlohet  për 45.000 denarë, zëri 425 – 
Shërbime kontraktuale zvogëlohet  për 200.000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme 
zvogëlohet  për 9.800.000 denarë, në nënprogramin ME - Instrumenti për Ndihmë Para-
Anëtarësuese - IPA, zëri 464 - Transferta të ndryshme zvogëlohet  për 14.000.000 denarë, në 
nënprogramin OA - Zhvillim i Barazuar Rajonal, zëri 425 - Shërbime kontraktuale zvogëlohet  
për 300.000 denarë;

Në Ndarjen 19201 – Agjencia e Mërgatës, nënprogrami 20 – Agjencia e Mërgatës, zëri 401 – 
Pagat bazë zvogëlohen me 700.000 denarë, zëri 402 – Kontributet e sigurimeve shoqërore 
zvogëlohen me 100.000 denarë;

Në Ndarjen 19302 - Agjencia e Mbrojtjes së të Drejtës për Qasje të Lirë në Informacione 
Publike, në nënprogramin 20 - Qasje e lirë në informacion, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohen me 
700,000 denarë, zëri 402 - Kontributet e Sigurimeve Shoqërore zvogëlohen me 170,000 denarë, 
zëri 404 - Tarifat zvogëlohen me 50,000 denarë, zëri 414 - Rezervat e shpenzimeve kapitale 
zvogëlohen me 1,988 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive ulet me 12 denarë;

Në Ndarjen 22001 – Enti Shtetëror i Statistikës, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 420 
- Shpenzimet e udhëtimit dhe të përditshme zvogëlohen me 100.000 denarë, zëri 421 - 
Shërbimet, ngrohja, komunikimi dhe transporti  zvogëlohen me 80.000 denarë, në nënprogramin 
20 - Hulumtime statistikore, zëri 401 - Pagat bazë zvogëlohen me 8.000.000 denarë, zëri 404 - 
Tarifat zvogëlohen me 600.000 denarë , zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe të përditshme 
zvogëlohen me 100.000 denarë, zëri 423 - Materialet dhe inventari i imët zvogëlohen me 
150.000 denarë , në nënprogramin 30 - Programi i inventarit, zëri 414 - Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen me 1.500.000 denarë;
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Në Ndarjen 26001 – Akademia e Shkencave dhe Arteve të Maqedonisë, në nënprogramin 10 
– Administrata, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 948.375 denarë, zëri 
480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohen për 625 denarë;

Në Ndarjen 28001 - Byroja e Zhvillimit Rajonal, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 414 
- Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohet  për 73.503 denarë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve 
dhe makinerive zvogëlohet  për 497 denarë, në nënprogramin OA - Zhvillimi i Barazuar Rajonal, 
zëri 489 - Subvencione Kapitale për Ndërmarrjet dhe Organizatat Joqeveritare zvogëlohet  për 
3.500.000 denarë;

Në Ndarjen 29010 – Pushteti Gjyqësor, në nënprogramin 20 – Administrata Gjyqësore, zëri 
414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 5.725.000 denarë, zëri 485 – Investime 
dhe asete jofinanciare zvogëlohen për 5.500.000 denarë, në nënprogramin 30 – Akademia e 
Trajnimit të Gjykatësve dhe Prokurorëve, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 1.303.635 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive zvogëlohen për 
365 denarë;

Në Ndarjen 31010 - Prokuroria Publike e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 - Prokuroria Publike, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen 
për 281.000 denarë, në nënprogramin 22 - Prokuroria Publike për Ndjekjen e Krimit të 
Organizuar dhe Korrupsionit, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
210.750 denarë, zëri 481 - Objektet ndërtimore zvogëlohen për 250 denarë;

Në Ndarjen 31011 – Këshilli i Prokurorëve Publikë, në nënprogramin 30 – Këshilli i 
Prokurorëve Publikë të Republikës së Maqedonisë së Veriut, zëri 414 – Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen për 36.137 denarë, zëri 421 – Shërbime, ngrohje, komunikim dhe transport 
zvogëlohen për 200.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuale zvogëlohen për 300.000 
denarë, zëri 483 – Blerja e mobilieve zvogëlohen për 863 denarë;

Në Ndarjen 31101 – Avokati i Popullit, në nënprogramin 20 – Avokati i Popullit, zëri 401 – 
Pagat bazë zvogëlohen me 1.450.000 denarë, zëri 404 – Shtesat zvogëlohen me 148.000 denarë, 
zëri 420 – Shpenzimet e udhëtimit dhe të ditës zvogëlohen me 164.000 denarë, zëri 423 – 
Materialet dhe Inventari i imët zvogëlohen me 100.000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të tjera 
rrjedhëse zvogëlohen me 100.000 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive ulet me 
52.000 denarë, në nënprogramin 21 – NPM – Mekanizmi Parandalues Kombëtar, zëri 420 – 
Shpenzimet e udhëtimit dhe të ditës zvogëlohen me 70.000 denarë, zëri 425 – Shërbimet 
kontraktuale zvogëlohen me 160.000 denarë, në nënprogramin 22 – NP - Mekanizmi për 
kontrollin e qytetarëve, zëri 420 – Shpenzimet e udhëtimit dhe të ditës zvogëlohen me 100.000 
denarë, zëri 425 – Shërbimet kontraktuale zvogëlohen me 200.000 denarë, në nënprogramin 23 – 
PK – Mekanizmi për të drejtat e fëmijëve dhe personave me aftësi të kufizuara, zëri 420 – 
Shpenzimet e udhëtimit dhe të përditshmes zvogëlohen me 100.000 denarë, zëri 425 – Shërbimet 
kontraktuale zvogëlohen me 200.000 denarë, në nënprogramin 24 – PK – Raportuesi Kombëtar 
për Trafikimin e Qenieve Njerëzore (TQNJ) dhe Migracionin e Paligjshëm, zëri 420 – 
Shpenzimet e udhëtimit dhe të përditshmes zvogëlohen me 88.000 denarë, zëri 425 – Shërbimet 
kontraktuale zvogëlohen me 200.000 denarë;

Në Ndarjen 04001 – Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 10 – 
Administrata, zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse rriten me 5.000.000 denarë, në 
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nënprogramin 30 – Mbështetje informative për qeverinë, zëri 485 – Investime dhe mjete 
jofinanciare rriten me 181.000.000 denarë, në nënprogramin D7 - Promovimi i aktiviteteve 
afariste, zëri 425 – Shërbime kontraktuale rriten me 113.000.000 denarë;

Në Ndarjen 04002 – Shërbimi i Punëve të Përgjithshme dhe të Përbashkëta të Qeverisë së 
RMV-së, në nëprogramin 10 – Aministrata, zëri 421 – Shërbime komunale, ngrohje, komunikim 
dhe transport rritet me 12.188.000 denarë , zëri 424 – Riparime dhe mirëmbajtje aktuale rritet me 
55.485.000 denarë, në nënprogramin 11 - Transporti, zëri 425 - Shërbimet kontraktuale rriten me 
16.802.000 denarë, në nënprogramin 1B - Ndërtimi dhe rindërtimi i ndërtesave administrative të 
organeve shtetërore , zëri 482 - Objektet e tjera të ndërtimit rriten me 15.525.000 denarë;

Në Ndarjen 05001 – Ministria e Mbrojtjes, në nënprogramin 10 – Administrata, zëri 464 – 
Transfertat e ndryshme rriten me 385.000.000 denarë, në nënprogramin 12 – Bashkëpunimi 
Ndërkombëtar, zëri 426 – Shpenzimet e tjera rrjedhëse rriten me 100.000.000 denarë, në 
nënprogramin 1A – Modernizimi në Ministrinë e Mbrojtjes, zëri 483 – Blerja e mobilieve rritet 
me 1.105.000 denarë, në nënprogramin 20 – Funksionimi në ARSM, zëri 464 – Transfertat e 
ndryshme rriten me 15.000.000 denarë, në nënprogramin 22 – Logjistika në ARMV, zëri 421 – 
Shërbimet komunale, ngrohja, Komunikimi dhe transporti rriten me 200.000.000 denarë, zëri 
423 – Materialet dhe inventari i imët rriten me 100.000.000 denarë;

Në Ndarjen 09002 - Ministria e Financave - Funksionet Shtetërore, në nënprogramin 20 - 
Funksionet, zëri 466 - Pagesat sipas garancive rriten me 2.500.000.000 denarë, zëri 485 - 
Investimet dhe asetet jofinanciare rriten me 135.000.000 denarë, në nënprogramin ME - 
Instrumenti për Ndihmë Para-Anëtarësuese - IPA, zëri 425 - Shërbimet kontraktuale rriten me 
4.000.263 denarë;

Në Ndarjen 10001 - Ministria e Ekonomisë dhe Punës, në nënprogramin 60 - Zhvillimi i 
politikave në fushën e së drejtës së punës, mbrojtjes sociale dhe punësimit, zëri 433 - Transfertat 
në Fondin e Sigurimeve Shëndetësore rriten me 823.000.000 denarë;

Në Ndarjen 13001 – Ministria e Transportit, në nënprogramin 20 – Trafik dhe Komunikacion, 
zëri 426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse rriten me 50.000 denarë, në nënprogramin 2M – 
Investime në infrastrukturën rrugore, zëri 489 – Subvencione kapitale për ndërmarrje dhe 
organizata joqeveritare rriten me 935.900.000 denarë, në nënprogramin 30 – Urbanizëm dhe 
ndërtim, zëri 425 – Shërbime kontraktuale rriten me 6.000.000 denarë, në nënprogramin DA – 
Investime në infrastrukturën hekurudhore, zëri 464 – Transferta të ndryshme rriten me 
87.200.000 denarë, zëri 482 – Objektet e tjera ndërtimore rriten me 20.000.000 denarë;

Në Ndarjen 14001 – Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave, në 
nënprogramin 20 – Pylltaria, zëri 464 – Transfertat e ndryshme rriten me 95,700,000 denarë, në 
nënprogramin MD – Zhvillimi Rural, zëri 425 – Shërbimet kontraktuale rriten me 3,000,000 
denarë;

Në Ndarjen 14004 – Agjencia e Mbështetjes Financiare në Bujqësi dhe Zhvillim Rural, në 
nënprogramin 20 – Mbështetje Financiare në Bujqësi, zëri 464 – Transferta të ndryshme rritet me 
13,000,000 denarë;

Në Ndarjen 15001 – Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe e të Rinjve, në 
nënprogramin 50 – Përfitimet e mbrojtjes sociale, zëri 464 – Transfertat e Ndryshme rriten me 
235.000.000 denarë, zëri 471 – Përfitimet Sociale rriten me 850.000.000 denarë, në 
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nënprogramin 60 – Mbështetja e Fondeve Sociale, zëri 431 – Transfertat në Fondin SPIM rriten 
me 3.000.000.000 denarë;

Në Ndarjen 16001 – Ministria e Arsimit dhe Shkencës, në nënprogramin 14 – Agjencia e 
Cilësisë së Arsimit të Lartë, zëri 404 – Tarifat rriten me 50.000 denarë, në nënprogramin 19 – 
Inspektorati Shtetëror i Arsimit, zëri 425 – Shërbimet kontraktuale rriten me 200.000 denarë, në 
nënprogramin 20 – Arsimi fillor, zëri 401 – Pagat bazë rriten me 6.000.000 denarë, zëri 402 – 
Kontributet e sigurimeve shoqërore rriten me 6.900.000 denarë, zëri 404 – Tarifat rriten me 
420.000 denarë, në nënprogramin 26 – Arsimi Gjithëpërfshirës, zëri 401 – Pagat bazë rriten me 
2.500.000 denarë, zëri 402 – Kontributet e sigurimeve shoqërore rriten me 10.800.000 denarë, 
zëri 404 – Tarifat rriten me 4.600.000 denarë, në nënprogramin 30 – Arsimi i mesëm, zëri 401 – 
Rritje e pagave bazë me 900.000 denarë, zëri 402 – Rritje e kontributeve të sigurimeve shoqërore 
me 9.000.000 denarë, në nënprogramin 36 – Qendrat rajonale për arsim dhe trajnim profesional, 
zëri 401 – Rritje e pagave bazë me 15.500.000 denarë, zëri 402 – Rritje e kontributeve të 
sigurimeve shoqërore me 11.000,000 denarë, zëri 404 – Rritje e tarifave me 2.000.000 denarë, 
zëri 482 – Rritje e objekteve të tjera ndërtimore me 16.000.000 denarë, në nënprogramin 40 – 
Arsimi i lartë, zëri 464 – Rritje e transfertave të ndryshme me 100.000.000 denarë, në 
nënprogramin 41 – Universiteti “Shën Kirili dhe Metodiu” Shkup, zëri 401 – Rritje e pagave 
bazë me 2.600.000 denarë, zëri 402 – Rritje e kontributeve të sigurimeve shoqërore me 
1.100.000 denarë, në nënprogramin 43 – Universiteti i Tetovës, zëri 402 – Kontributet e 
sigurimeve shoqërore rriten me 9.000.000 denarë, në nënprogramin 44 – Universiteti “Goce 
Dellçev” Shtip, zëri 402 – Kontributet e sigurimeve shoqërore rriten me 7.000.000 denarë, në 
nënprogramin 45 – Universiteti “Nënë Tereza”, zëri 402 – Kontributet e sigurimeve shoqërore 
rriten me 2.000.000 denarë, në nënprogramin 46 – Universiteti i Teknologjive të Informacionit 
në Ohër, zëri 402 – Kontributet e sigurimeve shoqërore rriten me 70.000 denarë, në 
nënprogramin A2 - Transferimi i kompetencave te njësitë e vetëqeverisjes lokale, zëri 443 - 
Donacionet bllok rriten me 531.651.000 denarë, në nënprogramin TG - Ndërtimi i shkollave të 
mesme, zëri 482 - Objektet e tjera të ndërtimit rriten me 10.000.000 denarë, në nënprogramin TK 
- Ndërtimi dhe rindërtimi i konvikteve studentore, zëri 482 - Objektet e tjera të ndërtimit rriten 
me 1.000.000 denarë;

Në Ndarjen 18010 – Financimi i aktiviteteve në fushën e kulturës, në nënprogramin 41 – 
Veprimtari dramatike, zëri 482 – Objekte të tjera ndërtimore rritet me 25.000.000 denarë;

Në Ndarjen 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në nënprogramin 57 - Mbrojtja e popullsisë nga 
SIDA, zëri 423 - Materiale dhe inventar i imët rritet me 55.000.000 denarë, në nënprogramin 66 
- Sigurimi gjithëpërfshirës shëndetësor dhe kujdesi shëndetësor i qytetarëve të Republikës së 
Maqedonisë, zëri 433 - Transfertat në Fondin e Sigurimeve Shëndetësore rriten me 577.000.000 
denarë;

Në Ndarjen 19101 - Ministria e Vetëqeverisjes Lokale, në nënprogramin 10 - Administrata, 
zëri 420 - Shpenzimet e udhëtimit dhe të përditshme rriten me 100.000 denarë, zëri 426 - 
Shpenzimet e tjera rrjedhëse rriten me 150.000 denarë, zëri 464 - Transfertat e ndryshme rriten 
me 90.000 denarë, në nënprogramin 19 - Inspektorati Shtetëror i Vetëqeverisjes Lokale, zëri 464 
- Transfertat e ndryshme rriten me 25.000 denarë.

Neni 2
Në Ndarjen 66002 - Fondi i Sigurimeve Shëndetësore i Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

në Bilancin e të ardhurave sipas zërit dhe qëllimit, zëri 712513 - Fondet për sigurimin 
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shëndetësor të detyrueshëm nga buxheti bazë rriten me 577.000.000 denarë, zëri 741112 - 
Transfertat nga Buxheti rriten me 823.000.000 denarë;

Në pjesën e veçantë të Buxhetit të Fondit të Sigurimeve Shëndetësore të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 20 - Kujdesi shëndetësor dhe sigurimi, zëri 425 - 
Shërbimet kontraktuale rritet me 577.000.000 denarë, zëri 474 - Pagesat e përfitimeve nga Fondi 
i Sigurimeve Shëndetësore rritet me 823.000.000 denarë.

Neni 3
Në Ndarjen 66004 - Fondi i Sigurimit Pensional dhe Invalidor i Maqedonisë së Veriut në 

Bilancin e të ardhurave sipas zërit dhe qëllimit, llogaria e të ardhurave 741112 - Transfertat nga 
buxheti rritet me 3. 000.000.000 denarë;

Në pjesën e veçantë të Buxhetit të Fondit të Sigurimit Pensional dhe Invalidor të Maqedonisë 
së Veriut, në nënprogramin 20 - Sigurimi Pensional dhe Invalidor, zëri 472 - Pagesat e 
përfitimeve nga Fondi i Sigurimit Pensional dhe Invalidor është rritur për 3.000.000.000 denarë.

Neni 4
Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2025, në ndarjen e veçantë në 

nënkolonën e katërt të kolonës Shpenzime të Buxhetit bazë, bëhet rishpërndarja e mëposhtme e 
fondeve:

Në Ndarjen 02006 – Agjencia e Mbrojtjes së të Dhënave Personale, në nënprogramin 20 – 
Mbrojtja e të dhënave personale, zëri 414 – Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohet  për 
1.448.233 denarë;

Në Ndarjen 02009 – Komisioni Rregullator i Strehimit, në nënprogramin 20 – Komisioni 
Rregullator i Strehimit, zëri 414 – Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohet  për 53.506 
denarë;

Në Ndarjen 04002 - Shërbimi i Punëve të Përgjithshme dhe të Përbashkëta i Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 1.176.500 denarë;

Në Ndarjen 04006 – Prokuroria Shtetërore e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 – Prokuroria Shtetërore, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 70.250 denarë;

Në Ndarjen 05001 – Ministria e Mbrojtjes, në nënprogramin 5B – Ndërtimi dhe rindërtimi i 
objekteve dhe infrastrukturës, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 
315.800.322 denarë;

Në Ndarjen 05003 – Drejtoria e Mbrojtjes dhe Shpëtimit, në nënprogramin 20 – Mbrojtje dhe 
Shpëtim, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 5.620.000 denarë;

Në Ndarjen 06001 – Ministria e Punëve të Brendshme, në nënprogramin 20 – Siguria Publike, 
zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet  për 74.681.455 denarë;

Në Ndarjen 07001 – Ministria e Drejtësisë, në nënprogramin 10 – Administrata, zëri 414 – 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 1.110.614 denarë;
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Në Ndarjen 09001 – Ministria e Financave, në nënprogramin 90 – Byroja e Prokurimeve 
Publike, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 683.150 denarë;

Në Ndarjen 09003 – Drejtoria e Doganave e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 – Administrata Doganore, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 3.758.855 denarë;

Në Ndarjen 09005 – Drejtoria e të Ardhurave Publike, në nënprogramin 20 – Drejtoria e të 
Ardhurave Publike, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet  për 85.785.774 
denarë;

Në Ndarjen 10001 - Ministria e Ekonomisë dhe e Punës, në nënprogramin 51 - Instituti i 
Akreditimit, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 358.275 denarë, në 
nënprogramin 61 - Inspektorati Shtetëror i Punës, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen për 175.625 denarë;

Në Ndarjen 10101 - Ministria e Energjetikës, Minierave dhe Burimeve Minerale, në 
nënprogramin 13 - Byroja e Metrologjisë, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen 
për 21.808.783 denarë, në nënprogramin 19 - Inspektorati Shtetëror për Energjetikë, Miniera dhe 
Burime Minerale, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 351.250 denarë;

Në Ndarjen 12101 – Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, në nënprogramin 
23 – Menaxhimi dhe mbrojtja e ujërave, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet 
për 60.075.450 denarë, në nënprogramin 25 – Trajtimi i ujërave të zeza, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 176.270.380 denarë, në nënprogramin 26 – Menaxhimi i 
mbeturinave, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet për 127.604.920 denarë, në 
nënprogramin 28 – Mbrojtja e natyrës, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
8.905.000 denarë, në nënprogramin S1 – Përmirësimi i mjedisit jetësor, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohet për 38.637.500 denarë;

Në Ndarjen 13001 – Ministria e Transportit, në nënprogramin 10 – Administrata, zëri 414 – 
Rezervat e shpenzimeve kapitale zvogëlohet me 772.750 denarë;

Në Ndarjen 14001 – Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave, në 
nënprogramin 31 – Inspektorati Shtetëror i Bujqësisë, zëri 414 – Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen për 526.703 denarë, në nënprogramin 6D – Programi i ujitjes, zëri 414 – 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 37.050.000 denarë;

Në Ndarjen 14002 – Agjencia e Promovimit të Zhvillimit të Bujqësisë – Manastir, në 
nënprogramin 10 – Administrata, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet për 
777.183 denarë;

Në Ndarjen 14005 - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në nënprogramin 20 - Mbrojtja e shëndetit veterinar, zëri 414 - Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen me 2,107,500 denarë;

Në Ndarjen 15001 – Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe e të Rinjve, në 
nënprogramin 40 – Qendrat e punës sociale dhe instituti i aktiviteteve sociale, zëri 414 – 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen me 30.151 denarë;
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Në Ndarjen 18001 - Ministria e Kulturës dhe Turizmit, në nënprogramin 21 - Kalaja e 
Shkupit, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 5.200.000 denarë, në 
nënprogramin 22 - Universiteti i Shën Klimentit në Plaoshnik, zëri 414 - Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen për 24.869.000 denarë;

Në Ndarjen 18010 – Financimi i aktiviteteve në fushën e kulturës, në nënprogramin 40 - 
Muzikë dhe arte interpretuese, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen me 
1.110.850 denarë, në nënprogramin 41 – Aktivitete dramatike, zëri 414 – Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen me 70.250 denarë, në nënprogramin 47 - Folklor dhe arte 
interpretuese, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen me 414.400 denarë, në 
nënprogramin 50 - Mbrojtja e trashëgimisë kulturore, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale 
zvogëlohen me 1.462.500 denarë, në nënprogramin 84 - Mirëmbajtja e objekteve dhe pajisjeve 
në fushën e kulturës, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen me 39.195.000 
denarë, në nënprogramin 85 - Rikonstruksioni i ndërtesës së Muzeut të RMV-së, zëri 414 - 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen me 1.462.500 denarë;

Në Ndarjen 19001 - Ministria e Shëndetësisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 414 - 
Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 2.810.000 denarë, në nënprogramin 1B - Pajisje 
mjekësore për nevojat e ISHP në Republikën e Maqedonisë, zëri 414 - Rezervat për shpenzime 
kapitale zvogëlohen për 39.000.000 denarë, në nënprogramin 30 - Agjencia e Barnave dhe e 
Pajisjeve Mjekësore, zëri 414 - Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohen për 3.512.500 
denarë, në nënprogramin 71 - Drejtoria e Sigurisë nga Rrezatimi, zëri 414 - Rezervat për 
shpenzime kapitale zvogëlohen për 1.007.137 denarë;

Në Ndarjen 24001 – Arkivi Shtetëror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 
10 – Administrata, zëri 414 – Rezervat për shpenzime kapitale zvogëlohet me 1.709.698 denarë;

Në Ndarjen 02006 – Agjencia e Mbrojtjes së të Dhënave Personale, në nënprogramin 20 – 
Mbrojtja e të dhënave personale, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 394.483 
denarë, zëri 486 – Blerja e automjeteve rritet me 1.053.750 denarë;

Në Ndarjen 02009 – Komisioni Rregullator i Strehimit, në nënprogramin 20 – Komisioni 
Rregullator i Strehimit, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 26.753 denarë, zëri 
483 – Blerja e mobilieve rritet me 26.753 denarë;

Në Ndarjen 04002 - Shërbimi i Punëve të Përgjithshme dhe të Përbashkëta të Qeverisë së 
Republikës së Maqedonisë, në nënprogramin 10 - Administrata, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive rritet me 1.176.500 denarë;

Në Ndarjen 04006 – Prokuroria Shtetërore e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 – Prokuroria Shtetërore, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 
70.250 denarë;

Në Ndarjen 05001 – Ministria e Mbrojtjes, në nënprogramin 5B – Ndërtimi dhe rindërtimi i 
objekteve dhe infrastrukturës, zëri 482 – Objektet e tjera të ndërtimit rriten me 315,800,322 
denarë;

Në Ndarjen 05003 – Drejtoria e Mbrojtjes dhe Shpëtimit, në nënprogramin 20 – Mbrojtje dhe 
Shpëtim, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 5.620.000 denarë;
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Në Ndarjen 06001 - Ministria e Punëve të Brendshme, në nënprogramin 20 - Siguria Publike, 
zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 53.664.506 denarë, zëri 481 - Objektet e 
ndërtimit rritet me 19.229.449 denarë, zëri 483 - Blerja e mobilieve rritet me 1.787.500 denarë, 
zëri 486 - Blerja e automjeteve rritet me 111.000.000 denarë, zëri e të ardhurave 724122 - Të 
ardhurat nga shërbimet e pasaportave, rriten në përputhje me rrethanat;

Në Ndarjen 07001 – Ministria e Drejtësisë, në nënprogramin 10 – Administrata, zëri 480 – 
Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 1.110.614 denarë;

Në Ndarjen 09001 – Ministria e Financave, në nënprogramin 90 – Byroja e Prokurimeve 
Publike, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 329,628 denarë, zëri 483 – Blerja 
e mobilieve rritet me 353,522 denarë;

Në Ndarjen 09003 – Drejtoria e Doganave e Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nënprogramin 20 – Drejtoria e Doganave, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 
3,758,855 denarë;

Në Ndarjen 09005 – Drejtoria e të Ardhurave Publike, në nënprogramin 20 – Drejtoria e të 
Ardhurave Publike, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 73.033.274 denarë, 
zëri 481 – Objektet e ndërtimit rriten me 2.762.500 denarë, zëri 485 – Investimet dhe asetet 
jofinanciare rriten me 9.990.000 denarë;

Në Ndarjen 10001 - Ministria e Ekonomisë dhe Punës, në nënprogramin 51 - Instituti i 
Akreditimit, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 358.275 denarë, në 
nënprogramin 61 - Inspektorati Shtetëror i Punës, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive 
rritet me 175.625 denarë;

Në Ndarjen 10101 - Ministria e Energjetikës, Minierave dhe Burimeve Minerale, në 
nënprogramin 13 - Byroja e Metrologjisë, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 
21,808,783 denarë, në nënprogramin 19 - Inspektorati Shtetëror i Energjetikës, Minierave dhe 
Burimeve Minerale, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 351,250 denarë;

Në Ndarjen 12101 – Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor, në nënprogramin 23 – 
Menaxhimi dhe mbrojtja e ujërave, zëri 482 – Objektet e tjera ndërtimore rriten me 60.075.450 
denarë, në nënprogramin 25 – Trajtimi i ujërave të ndotura, zëri 482 – Objektet e tjera ndërtimore 
rriten me 176.270.380 denarë, në nënprogramin 26 – Menaxhimi i mbeturinave, zëri 482 – Objektet 
e tjera ndërtimore rriten me 67.604.920 denarë, zëri 486 – Blerja e automjeteve rritet me 60.000.000 
denarë, në nënprogramin 28 – Mbrojtja e natyrës, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet 
me 2.000.000 denarë, zëri 482 – Objektet e tjera ndërtimore rriten me 6.905.000 denarë, në 
nënprogramin S1 – Përmirësimi i mjedisit, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 
32.007.500 denarë, zëri 486 – Blerja e automjeteve rritet me 6,630,000 denarë;

Në Ndarjen 13001 – Ministria e Transportit, në nënprogramin 10 – Administrata, zëri 480 – 
Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 702.500 denarë, zëri 483 – Blerja e mobilieve rritet 
me 70.250 denarë;

Në Ndarjen 14001 - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave, në 
nënprogramin 31 - Inspektorati Shtetëror i Bujqësisë, zëri 481 - Objektet e ndërtimit rriten me 
526,703 denarë, në nënprogramin 6D - Programi i Ujitjes, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive rritet me 37,050,000 denarë;



Службен весник на РСМ, бр. 246 од 9.12.2025 година 

22 од 24

Në Ndarjen 14002 – Agjencia e Promovimit të Zhvillimit të Bujqësisë – Manastir, në 
nënprogramin 10 – Administrata, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 96.858 
denarë, zëri 481 – Objektet ndërtimore rriten me 680.325 denarë;

Në Ndarjen 14005 - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në nënprogramin 20 - Mbrojtja e Shëndetit Veterinar, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive rritet me 2,107,500 denarë;

Në Ndarjen 15001 – Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe e të Rinjve, në 
nënprogramin 40 – Qendrat e Punës Sociale dhe Instituti për Aktivitete Sociale, zëri 480 – Blerja 
e pajisjeve dhe makinerive rritet me 30.151 denarë;

Në Ndarjen 18001 – Ministria e Kulturës dhe Turizmit, në nënprogramin 21 – Kalaja e 
Shkupit, zëri 482 – Objektet e tjera ndërtimore rriten me 5.200.000 denarë, në nënprogramin 22 
– Universiteti i Shën Klimentit pranë Plaoshnikut, zëri 482 – Objektet e tjera ndërtimore rriten 
me 24.869.000 denarë;

Në Ndarjen 18010 – Financimi i aktiviteteve në fushën e kulturës, në nënprogramin 40 – 
Muzikë dhe arte interpretuese, zëri 482 – Objektet e tjera ndërtimore rriten me 1.110.850 denarë, 
në nënprogramin 41 – Aktivitete dramatike, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet 
me 70.250 denarë, në nënprogramin 47 – Folklor dhe arte interpretuese, zëri 480 – Blerja e 
pajisjeve dhe makinerive rritet me 414.400 denarë, në nënprogramin 50 – Mbrojtja e 
trashëgimisë kulturore, zëri 482 – Objektet e tjera ndërtimore rriten me 1.462.500 denarë, në 
nënprogramin 84 – Mirëmbajtja e objekteve dhe pajisjeve në fushën e kulturës, zëri 482 – 
Objektet e tjera ndërtimore rriten me 39.195.000 denarë, në nënprogramin 85 – Rikonstruksioni 
për ndërtesën e muzeut të RMV-së, zëri 482 – Objektet e tjera ndërtimore rriten me 1.462.500 
denarë;

Në Ndarjen 19001 – Ministria e Shëndetësisë, në nënprogramin 10 – Administrata, zëri 480 – 
Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 1.405.000 denarë, zëri 482 – Objektet e tjera 
ndërtimore rriten me 1.405.000 denarë, në nënprogramin 1B – Pajisjet mjekësore për nevojat e 
ISHP në Republikën e Maqedonisë, zëri 486 – Blerja e automjeteve rritet me 39.000.000 denarë, 
në nënprogramin 30 – Agjencia e Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore, zëri 481 – Objektet 
ndërtimore rriten me 702.500 denarë, zëri 482 – Objektet e tjera ndërtimore rriten me 1.405.000 
denarë, zëri 483 – Blerja e mobilieve rritet me 1.405.000 denarë, në nënprogramin 71 – Drejtoria 
e Sigurisë nga Rrezatimi, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 332.737 denarë, 
zëri 481 – Objektet ndërtimore rriten me 421.500 denarë, zëri 483 – Blerja e mobilieve rritet me 
252.900 denarë;

Në Ndarjen 24001 – Arkivi Shtetëror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në nënprogramin 
10 – Administrata, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 1,579,273 denarë, zëri 
481 – Objektet e ndërtimit rriten me 130.425 denarë.

Neni 5
Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2025, në Ndarjen e veçantë në 

nënkolonën e dytë të kolonës Shpenzime nga aktivitetet vetëfinancuese, bëhet rishpërndarja e 
mëposhtme e fondeve:

Në Ndarjen 16001 – Ministria e Arsimit dhe Shkencës, në nënprogramin 41 – Universiteti 
“Shën Kirili dhe Metodiu” Shkup, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 
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100.000.000 denarë, llogaria e të ardhurave 723012 – Tarifat e regjistrimit rriten në përputhje me 
rrethanat, në nënprogramin 42 – Universiteti “Shën Klimenti i Ohrit” Manastir, zëri 480 – Blerja 
e pajisjeve dhe makinerive rritet me 100.000.000 denarë, llogaria e të ardhurave 723012 – Tarifat 
e regjistrimit, rriten në përputhje me rrethanat, në nënprogramin 43 – Universiteti i Tetovës, zëri 
480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 100.000.000 denarë, llogaria e të ardhurave 
723012 – Tarifat e regjistrimit, rriten në përputhje me rrethanat, në nënprogramin 44 – 
Universiteti “Goce Dellçev” Shtip, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe makinerive rritet me 
100.000.000 denarë, llogaria e të ardhurave 723012 – Tarifat e regjistrimit, rriten në përputhje 
me rrethanat, në nënprogramin 45 – Universiteti “Nënë Tereza”, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive rritet me 100.000.000 denarë, llogaria e të ardhurave 723012 – Tarifat e regjistrimit, 
rriten në përputhje me rrethanat;

Neni 6
Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2025, në Ndarjen e veçantë në 

nënkolonën e dytë të kolonës Shpenzimet e Kredisë, bëhet rishpërnadrja  e mëposhtme e 
fondeve:

Në Ndarjen 07002 – Drejtoria e Ekzekutimit të Sanksioneve, në nënprogramin 3B – Reformat 
e Institucioneve Penale dhe Korrektuese, zëri 425 – Shërbimet Kontraktuale zvogëlohet me 
5.000.000 denarë, zëri 481 – Objektet e ndërtimit zvogëlohet me 25.000.000 denarë, llogaria e të 
ardhurave 761119 – Huamarrje të tjera nga agjencitë ndërkombëtare të zhvillimit zvogëlohet në 
përputhje me rrethanat;

Në Ndarjen 09001 – Ministria e Financave, në nënprogramin 30 - Buxheti, thesari dhe borxhi 
publik, zëri 424 – Riparimet dhe mirëbajtja rrjedhëse zvogëlohet me 6.000.000 denarë, zëri 425 
– Shërbimet kontraktuale zvogëlohet me 105.000.000 denarë, zëri 480 – Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive zvogëlohet me 100.000.000 denarë, zëri 485 – Investimet dhe asetet jofinanciare 
zvogëlohet me 200.000.000 denarë, llogaria e të ardhurave 761112 – Huamarrja nga Banka 
Botërore zvogëlohet në përputhje me rrethanat;

Në Ndarjen 12101 – Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, në nënprogramin 
25 – Trajtimi i ujërave të zeza, zëri 482 – Objektet e tjera ndërtimore zvogëlohet për 600.000.000 
denarë, llogaria e të ardhurave 761119 – Huamarrje të tjera nga agjencitë ndërkombëtare të 
zhvillimit zvogëlohet në përputhje me rrethanat, në nënprogramin S1 – Përmirësimi i Mjedisit 
Jetësor, zëri 482 – Objektet e tjera ndërtimore zvogëlohet për 100.000.000 denarë, llogaria e të 
ardhurave 761119 – Huamarrje të tjera nga agjencitë ndërkombëtare të zhvillimit zvogëlohet në 
përputhje me rrethanat;

Në Ndarjen 13001 - Ministria e Transportit, në nënprogramin DA - Investime në 
infrastrukturën hekurudhore, zëri 482 - Objektet e tjera të ndërtimit zvogëlohet me 30.000.000 
denarë, llogaria e të ardhurave 761114 - Huamarrja nga Banka Europiane për Rindërtim dhe 
Zhvillim zvogëlohet në përputhje me rrethanat;

Në Ndarjen 14001 – Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave, në 
nënprogramin 1A – Modernizimi i bujqësisë, zëri 482 – Objektet e tjera të ndërtimit zvogëlohet 
me 10.000.000 denarë, zëri 485 – Investimet dhe asetet jofinanciare zvogëlohet me 11.000.000 
denarë, llogaria e të ardhurave 761112 – Huamarrja nga Banka Botërore zvogëlohet në përputhje 
me rrethanat;

Në Ndarjen 16001 – Ministria e Arsimit dhe Shkencës, në nënprogramin 27 – Projekti për 
përmirësimin e shërbimeve në arsimin fillor, zëri 420 – Shpenzime udhëtimi dhe ditore 
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zvogëlohet me 300,000 denarë, zëri 421 – Shërbime, Ngrohje, Komunikim dhe Transport 
zvogëlohet me 200,000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe Inventar i imët zvogëlohet me 450,000 
denarë, zëri 424 – Riparime dhe Mirëmbajtje Rrjedhëse zvogëlohet me 100,000 denarë, zëri 425 
– Shërbime kontraktuale zvogëlohet me 14,400,000 denarë, zëri 426 – Shpenzime të Tjera 
Rrjedhëse zvogëlohet me 150,000 denarë, zëri 464 – Transferta të ndryshme zvogëlohet me 
19,557,000 denarë, zëri 480 – Blerje pajisjesh dhe makinerish zvogëlohet me 6,611,000 denarë, 
zëri 482 – Objektet e tjera ndërtimore zvogëlohet me 13.250.000 denarë, zëri 485 – Investime 
dhe asete jofinanciare zvogëlohet me 10.000.000 denarë, llogaria e të ardhurave 761112 – 
Huamarrja nga Banka Botërore zvogëlohet në mënyrë përkatëse, në nënprogramin TV – 
Ndërtimi i sallave sportive shkollore në shkollat fillore, zëri 425 – Shërbime kontraktuale 
zvogëlohet me 2.200.000 denarë, zëri 482 – Objektet e tjera të ndërtimit zvogëlohet me 
39.000.000 denarë, llogaria e të ardhurave 761119 – Huamarrje të tjera nga agjencitë 
ndërkombëtare të zhvillimit zvogëlohet në mënyrë përkatëse, në nënprogramin TL – 
Rehabilitimi energjetik efikas i konvikteve studentore, zëri 421 – Shërbime, ngrohje, komunikim 
dhe transport zvogëlohet me 200.000 denarë, zëri 423 – Materiale dhe Inventar i imët zvogëlohet 
me 100.000 denarë, zëri 425 – Shërbime kontraktuale zvogëlohet me 23.200.000 denarë, zëri 
426 – Shpenzime të tjera rrjedhëse. zvogëlohet me 60.000 denarë, zëri 482 – Objekte të tjera 
ndërtimi zvogëlohet me 65.890.000 denarë, llogaria e të ardhurave 761119 – Huamarrje të tjera 
nga agjencitë ndërkombëtare të zhvillimit zvogëlohet në përputhje me rrethanat;

Neni 7
Në Buxhetin e Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2025, në Ndarjen e veçantë në 

nënkolonën e dytë të kolonës Shpenzime nga donacionet, bëhet rishpërndarja e mëposhtme e 
fondeve:

Në Ndarjen 09002 - Ministria e Financave - Funksionet shtetërore, në nënprogramin ME - 
Instrumenti për Ndihmë Para-Anëtarësuese - IPA, zëri 480 - Blerja e pajisjeve dhe makinerive 
rritet me 389.000.000 denarë, zëri 482 - Objektet e tjera të ndërtimit rriten me 500.000.000 
denarë, llogaria e të ardhurave 742114 – Të ardhura nga Bashkimi Europian, rritet në përputhje 
me rrethanat;

Në Ndarjen 13001 – Ministria e Transportit, në nënprogramin DA – Investime në 
infrastrukturën hekurudhore, zëri 489 – Subvencione kapitale për ndërmarrjet dhe organizatat 
joqeveritare është rritur me 1.000.000.000 denarë, llogaria e të ardhurave 742114 – Të ardhura 
nga Bashkimi Europian, është rritur në mënyrë përkatëse.

Neni 8
Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit të tij dhe do të publikohet në Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut.
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